
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N2. del 23/02/2022. 

OGGETTO: proroga del vincitore dell’ avviso pubblico di selezione per soli titoli per il 

conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di collaboratore amministrativo-

professionale esperto cat. Ds ai sensi degli artt. 36 d.lgs. 165/2001 e 19 d.lgs. 81/2015. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20/01/2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, di dover procedere all’adozione 

di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

DATO ATTO che la commissione giudicatrice ha trasmesso la graduatoria di cui al predetto 

avviso pubblico in data 03/11/2020 (prot. 284/2020); 

PRESO ATTO che il vincitore ha rinunciato (prot. 325/2020); 

CONSIDERATO che il secondo in graduatoria, dott. Edoardo Pirisi, nato a Cagliari il 

30/12/1983, ha dichiarato di voler accettare l’incarico di cui all’avviso pubblico (prot. 332/2020), 

attualmente ha maturato un anno di esperienza; 

VISTO il piano di fabbisogno del personale e la regolarità dell’assunzione; 

CONSIDERATO che non vi è il tempo necessario per un bando concorsuale per la copertura 

di un posto di collaboratore amministrativo a tempo indeterminato;  

VISTA l’esigenza temporanea e oggettive citata nel’art19 d.lgs. 81/2015 comma a , 

VISTO il parere del Consulente del Lavoro nostro protocollo 33bis/22; 

DELIBERA 

di procedere alla proroga di mesi 6, dal 23/02/2022 al 22/08/2022 del contratto di lavoro con 

il dott. Edoardo Pirisi, nato a Cagliari il 30/12/1983, c.f. PRSDRD83T30B354E, ivi domiciliato in 

via G. Pitzolo n. 26 secondo quanto stabilito nell’avviso pubblico sopra richiamato;  

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 


		2022-02-23T12:24:24+0100
	PORCELLI MAURIZIO




